3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2016 г.                                                                                              № 32-п
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Илекского сельсовета от 21.03.2013 г. № 20-п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельсовета постановляет:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации  Илекского сельсовета № 20-п от 21.03.2013г., следующие изменения:
1.1. В раздел 1 «Общие требования» Регламента дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Муниципальная услуга может быть предоставлена при обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ). Заявители представляют документы в МФЦ путем личной подачи документов»;
1.2. Подпункт 2.9.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.9.1. Для получения муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию МО с заявлением, установленной формы (Приложение № 1 к настоящему Регламенту) и приложением следующих документов:

2.9.1.1. копии документов, удостоверяющих личности гражданина и членов его семьи и подтверждающих родственные отношения (паспорта, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, судебные решения о признании членом семьи и другие);

2.9.1.2. согласие на обработку персональных данных; копия удостоверения опекуна или попечителя (для лиц, над которыми установлена опека, попечительство);

2.9.1.3. копия домовой книги;

2.9.1.4. справка с места регистрации о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших за собой право пользования жилым помещением, выдаваемая соответствующей жилищно-эксплуатационной организацией, жилищным или жилищно-строительным кооперативом и другими эксплуатационными организациями;

2.9.1.5. копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2.9.1.6. копии справок, заключений и иных документов, выдаваемых организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения;

2.9.1.7. копии документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

2.9.1.8. копии удостоверений и документов, подтверждающих право гражданина на получение мер социальной поддержки;

2.9.1.9. иные документы, подтверждающие право граждан на получение жилого помещения по договору социального найма в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации или законом Оренбургской области;

2.9.1.8. заявитель вправе предоставлять документы, подтверждающие приоритет в постановке граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (удостоверения участника ВОВ, участника локальных воин, подтверждение болезней предусмотренных законом) (если имеется)»;
1.3. Пункт 2.10. Регламента отменить.
1.4. Пункт 2.11. Регламента изложить в новой редакции:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.11.1. не представлены документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2.11.2. из представленных документов следует, что гражданин не имеет права состоять на учете нуждающихся в жилых помещениях;

2.11.3. не истек срок, предусмотренный частью 3 статьи 4 Закон Оренбургской области от 23 ноября 2005г. N 2733/489-III-ОЗ
"О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма";
2.11.4. ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                                В.Г. Крючков
Разослано: администрация района, прокуратура района, в дело.

PAGE